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Tjänsteskrivelse - Förslag till Tillsynsavgifter 2018 

Förslag till beslut 
Socialnämnden föreslås föreslå kommunfullmäktige besluta 

Att anta förslaget till rörlig tillsynsavgift för alkoholförsäljning,  

Att fastställda avgifter skall börja gälla fr.o.m. det datum som 
kommunstyrelsen föreslår, samt  

Att kommunfullmäktige delegerar till socialnämnden att årligen vid 
behov justera avgifterna i enlighet med förändringar av KPI.  

Ärendet i korthet 
Förvaltningen har tagit fram förslag till reviderade avgifter för bl.a. 
tillstånd och tillsyn av serveringstillstånd för alkohol.  

Socialnämnden behandlade förslaget vid sitt sammanträde i mars. 
Nämnden beslutade då om remiss till berörda näringsidkare avseendet 
den del av förslaget som gäller rörlig tillsynsavgift för alkoholservering. 
Nämnden beslutade förslå Kommunfullmäktige att anta övriga 
avgiftsförslag.  

En stor förändring i framtaget förslag avseende den rörliga 
tillsynsavgiften för serveringstillstånd är att nämnden idag har en taxa 
baserad på omsättning i kronor från alkoholförsäljning. Förvaltningens 
förslag är att istället övergå till att basera den rörliga tillsynsavgiften på 
såld volym alkohol (omräknat till 100-procentig alkohol).  

Förvaltningsförslag bygger på följande bakgrund och ställningstagande. 
Den krögare som idag säljer mycket men billig alkohol betalar en lägre 
avgift än den som säljer lika mycket men dyr alkohol. Detta förfarande är 
tvärtemot grundtanken i alkohollagen som är en skyddslag med syfte att 
minska alkoholens skador. Förslaget till ny avgift innebär att det 
serveringsställe som serverar en stor volym alkohol betalar en högre 
tillsynsavgift än den som säljer lägre volym, detta oavsett vilket pris 
krögaren valt att ta ut för alkoholen. Det är alkoholens skadeverkningar 
som är det viktiga för kommunens tillsyn. Förslaget i denna del är 
beräknat att vara lika mycket intäkter för kommunen med det nya 
förslaget som med nuvarande avgifter, men fördelningen mellan krogar 
blir delvis annorlunda med ovan angiven förändring.  
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Förslaget har gått ut till knappt 160 remissmottagare, varav 13 har 
inkommit med ett remissvar. Svarstiden har varit 18 dagar. Av de som 
svarat så är en tydlig majoritet positiva till förändringen.  

Beslutsunderlag 
Förslag på avgifter 2018 och 2019 

Remissvar på förslaget om rörlig tillsynsavgift 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen, Tillståndsenheten, Förvaltningschef, Avdelningschef 
stöd och förebyggande avdelningen.  

 

 

Mats Collin 
Förvaltningschef 
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